von der Uebersetzung des Herrn B. zu geben, und weil wir doch auch das Verhältniß der neuen Ausgabe des Schottischen N. T. kurz anzugeben haben, wollen wir, um eine doppelte raumraubende Nebeneinanderstellung zu vermeiden und zugleich die Abweichungen der Böhmischen und Schottischen Übersetzung zu vergegenwärtigen, eine dreifache Uebersetzung einander gegenüberstellen. Ganz ohne Wahl fällt uns hier das erste Capitel des Br. a. d. Hebr. in seinen drei ersten Versen — denn ganz können wir es nicht wohl, der uns gesteckten Gränzen wegen, geben — in die Hände.

Übersetzung von Böhme.

Übers. von Schott.

3te Ausg.

Variis modis¹⁾ et rationibus olim Deus ad patres (majores) nostros per vates²⁾ locutus, his temporibus postremis³⁾ (instanti regno divino proprioribus) per filium ad nos locutus est, quem rerum omnium constituit haeredem (dominum), per quem⁴⁾ etiam mundum creavit;⁵⁾ qui, gloriae (divinae) splendor repercutius (imaginem majest. div. referens) ejusque substantiae perfectum exemplar, atque verbo suo potentissimo (voluntae) omnia sustinens (et gubernans), facta per semet ipsum peccatorum nostrorum purgatione (expiatione), ad dextram majestatis (div.) consedit (imperii divini particeps est redditus) in excelsis (coelis)⁶⁾

1) variis temporibus. 2) in scriptis vatum. 3) hac nostra aetate. 4) cuius causa. 5) saecula condidit (i. e. ipsum filium veluti terminum constituit insignem temporum computationis). 6) consedit ad dextram majestatis div. loca celsa inhabitantis.

Multisiam multisque modis (ita prudens auctor, velut non passus moram salutandi ac statim in medium summam Christianismi venerationem lectors, ad hunc ipsum deserendum jam inclinatos, volentes nolentes rapiens, a grandi quadam Messiae, personae his quoque, ut natione Iudeis, augustissimae, quem ille his vix adhuc adsentientibus, Jesum esse sumebat atque tandem significabat, professione laudationeque vv. 1 — 3. universe prolatu capit scribendi exordium) olim (per omnia ante Jesum Messiam secula) Deus (ille, O. M.) locutus (de rebus sacris) majoribus (illis judiciae gentis) per prophetas (illos, solo hoc nomine venerabiles) extrema hac (rerum humanarum terrestrium) aetate est locutus nobis (o boni!) per Filium (simpliciter, sed magnificentissime sic appellatum, Dei filium, qui Messias est!): quem (audi, qualen, quantum!) constituit haeredem (dominunque) omnium; per quem et mundum fecit; qui, quum sit (natura sua coelesti aeterna) splendor emanans (quasi de fonte) gloriae et expressa (quasi de exemplari) imago substantiae ejus (Dei) feratque (conservans et gubernans) omnia dicto suo potentissimo, postquam per se ipse expiationem perficit peccatorum nostrorum, consedit ad dextram (illius, nempe quae Dei est) majestatis (et ejus quidem) in sublimi (quod est coelum): etc.